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Steam технологиялары бастауыш сынып оқушыларының  

шығармашылық іс-әрекетін қалыптастырудың құралы ретінде 

Қазіргі білім беру процесін STEAM жағдайында ұйымдастыру мәселесі өзекті зерттеулердің бірі 

болып табылады. Зерттеудің өзектілігін айқындауда Білім туралы Заң мен Ұлттық білім 

академиясының ұсынған әдістемелік ұсынымдарында қарастырылған интеграцияланған білім беру 

бағдарламалары, шығармашылықты қамтитын пәнаралық байланысқа негізделген мәселе талданды. 

Сонымен қатар, «шығармашылық іс-әрекет», «STEAM білім беру» ұғымдарын зерттеген отандық 

және шетелдік ғалымдардың зерттеулеріне шолу жасап, «STEAM технологиясы арқылы 

шығармашылық іс-әрекет» ұғымына авторлық анықтама ұсынылды. Мақаланың мақсаты — STEAM 

технологияларын (ғылым, технология, инженерия, өнер, матемитика ғылымдарын пәнаралық 

интеграцияда оқыту) бастауыш сынып оқушыларының шығармашылық іс-әрекетін қалыптастырудың 

құралы ретінде қарастыру. Тәжірибелік-эксперименттік зерттеуге № 49 жалпы орта мектебінің 

бастауыш сынып оқушыларының арасынан таңдап алынды. Іріктеу сыныбына 2 «А» және 2 «Б» 

сынып оқушылары алынды. Екі сыныптың бірі — бақылау сыныбы (2 «А»), екіншісі — тәжірибелік 

сынып (2 «Б»). Сондай-ақ, тәжірибелік-экспериментке қатысқан оқушылардың демографиялық 

сипаттамасы ұсынылды. Зерттеудің анықтау кезеңінде «Шығармашылықтың өзін-өзі бағалауы» атты 

диагностикалық әдістеме жүргізілді. Қалыптастыру кезеңінде І және ІІ тоқсан аралығында STEAM 

білім беру жағдайында шығармашылық іс-әрекетті қалыптастыруға бағытталған сабақтан тыс 

жұмыстар жоба («Қағаздың сыры», «Ұшақ жасау», «Жасанды және табиғи заттардан бұйым жасау», 

«Ғарыш кемесі» және т.б.) түрінде ұйымдастырылды. Зерттеу нәтижесінде тәжірибелік-

эксперименттік жұмыстың бақылау кезеңіндегі көрсеткіштері қалыптастыру кезеңінде 

ұйымдастырылған жұмыстардың нәтижелі болғандығын көрсетті. Демек, жоба түрінде 

ұйымдастырылған сыныптан тыс жұмыстардың тиімділігі дәлелденді деуге негіз бар. 

Кілт сөздер: STEAM білім беру, шығармашылық белсенділік, жоба, зерттеу, жаратылыстану ғылымы, 

өнер, пәнаралық байланыс, технология. 

Кіріспе 

Білім беру парадигмасының өзгеруіне байланысты білімді STEAM жағдайында 

шығармашылықпен қолдана білетін бастауыш сынып оқушы тұлғасын тәрбиелеу өзекті әрі зерттеуді 

қажет ететін зерттеулердің бірі болып табылады. Себебі, интеграцияланған білім нәтижесінде 

шығармашылық іс-әрекеті дамыған адам қоғамды өзгертуге және өз қызметінің субъектісіне айналуға 

қабілетті тұлға болып табылады. 

Осы орайда, ҚР Білім туралы Заңында: «интеграцияланған білім беру бағдарламалары — білім 

беру бағдарламаларының тиісті мазмұнды аспектілерін біріктіру негізінде әзірленген білім беретін 

оқу бағдарламалары» делінген [1]. Бұл бізден әр түрлі пәндердің тақырыптары мен оқу мақсаттарын 

біріктіретін оқу бағдарламаларын әзірлеуді ұсынады. Ендеше, бұл оқу процесін пәнаралық тәсіл 

ретінде STEAM білім беру жағдайында ұйымдастыруды көздейді. 

Бұған сәйкес, Ұлттық білім академиясының ұсынған әдістемелік ұсынымда шығармашылықты 

STEАM білім беру жағдайында қалыптастырудың жолдары ұсынылған [2]. Бұл дегеніміз STEАM — 

шығарашылықты қамтитын пәнаралық тәсіл ретінде қарастырылады. 

Ендеше, оқушыларының ғылым мен білімді меңгеруге, инженерия мен технологияны білуге, 

математика мен өнерді игеруге деген талпынысы пен қызығушылығын бастауыш сыныптан бастап 

баулу қажет. 

STEАM білім беру жағдайында оқу процесін ұйымдастыру оқушыларға жаңа мүмкіндіктер 

беретіні сөзсіз деп білеміз. Бұл бағытты зерттеп жүрген ғалымдардың еңбектері баршылық. Десек те, 
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бастауыш сыныптарда STEАM технологиялары қаншалықты дәрежеде жүзеге асырылып жатқандығы 

бізге беймәлім. Олай болса, біз зерттеу мәселесі тұрғысынан «шығармашылық іс-әрекет», «STEАM 

білім беру» ұғымдарын зерттеген еліміздің және шетелдік ғалымдардың зерттеулеріне шолу жасадық. 

Әдістер мен материалдар 

Шығармашылық іс-әрекет ұғымын зерттеген отандық және шетелдік ғалымдардың еңбектеріне 

тоқталдық. Ғалымдар шығармашылық іс-әрекетті әр түрлі бағытта: мәселен, қашықтықтан оқыту 

барысында қалыптастыру мәселесін Д.Сарсекулова [3], музыка пәнін оқытуда Г.М. Аяшова [4], 

бейнелеу өнерін оқытуда Г.Таттибаева [5], математика курсында Е.Тлеукеева [6], бастауыш сынып 

мұғалімінің кәсіби дамуына әсерін А.Ахметсапа зерттеді [7]. 

Біздің зерттеуімізге мазмұны жағынан жақын келетін зерттеулердің бірі Г.Таттибаеваның 

мақаласында: «бастауыш сынып оқушыларының шығармашылық әлеуетінің жоғарылауына 

сенсорлық әсерлер әсер етеді. Демек, шығармашылық белсенділік және ұмтылыс сурет салуда, мүсін 

жасауда, ойын барысында көрініс табады» деп пікірін білдіреді [5, б.65]. Ғалымның пікірінен, 

көркемдік іс-әрекетте шығармашылық белсенділік дамитынын өз зерттеуінде алға шығарғанын 

байқаймыз. 

Шығармашылық іс-әрекетті қашықтықтан оқыту жағдайында қалыптастырудың жолдарын 

А.Ахметсапа зерттеді [7, p.210]. Автор және бірлескен авторлардың мақаласында АКТ және цифрлық 

білім беру ресурстарын пайдалану арқылы қашықтықтан оқыту жағдайында білім алушылардың 

шығармашылық іс-әрекеттерін қалыптастыру мәселесін қарастырады. 

Ал, Г.М. Назирова өзінің зерттеуінде шығармашылық іс-әрекеті қалыптасқан тұлғаны 

тәрбиелеуде мынадай бағыттарды ұсынды: оқушыларды түрлі бағыттағы шығармашылық іс-

әрекеттерге қосу; іс-әрекеттің жаңа түрлерін игеруге мүмкіндік беретін жағдай жасау; 

ынтымақтастық, адамгершілік құндылықтарға негізделген шығармашылық бірлестіктерді 

ұйымдастыру [8]. Біз де, автордың бұл идеясын зерттеу барысында негізге алатын боламыз. Сонымен 

қатар, шығармашылықтың әлеуетін және танымдық процестің қозғаушы күші ретінде зерттеген 

Н.Ю. Шарибаев, В.М. Гребенникова, Т.В. Черноусова және т.б. ғалымдардың еңбектері талданды. 

Олай болса, біз зерттеу барысында шығармашылық іс-әрекетті қалыптастыруда STEAM 

технологиясының рөлін қарастыратын боламыз. STEAM технологияларын оқу процесінде қолдану 

жолдарын А.Н. Аманжолова, С.С. Космодемьянская, М.О. Мыңбаева, Р.А. Мухитдинова, 

З.Т. Сейлова, К.Құдайбергенова, S.X. Allayarova және т.б. зерттеушілердің еңбектерінен көруге 

болады. 

STEAM интеграцияланған білім беру — бұл жаратылыстану, технология, инженерия, өнер және 

математика пәндерінің білімін кіріктіре оқытуға негізделген білім беру тәсілі ретінде 

қарастырылады. 

Осы орайда, C.K. Alan өз зерттеуінде: «STEAM білім беру — бұл шығармашылық іс-әрекет пен 

сыни ойлау дағыларын дамыту үшін бес ғылымды біріктіретін синергетикалық және пәнаралық 

тәсіл ретінде» қарастырады. Оның негізгі өзегі — инновациялар мен мәселелерді шешу болып 

табылады. Демек, бұл тәсіл пәндік білімді біріктіру, мәселені өз еркімен шешу және ынтымақтастық 

қарым-қатынасты жүзеге асыру қабілеті бар дарынды балаларды тәрбиелеуде маңызды рөль 

атқарады. 

Қазіргі білім берудің барлық кезеңдерінде STEAM білімнің теориялық және әдістемелік негізі 

қарастырылуда. Дегенмен, әлі де зерттеуді қажет ететін зерттеулердің бірі болып табылады. Біз, 

зерттеу барысында өнер мен гуманитарлық ғылымдарды пәнаралық байланыста қарастыратын 

боламыз. Осы тұста Raquel Sanz-Camarero өз мақаласында: «өнерді STEM технологиясына 

біріктірудің артықшылықтарын: шығармашылықты қалыптастыру, инновациялық рух, инженерлік 

дизайн туралы білім, ғылымды игеруге, математиканы меңгеруге деген оң көзқарасты арттыру» деп 

қарастырды [9]. 

Түрік ғалымдары Aysun мен Özlen өздерінің мақаласында: «STEAM — инновация, 

шығармашылық және сыни тұрғыдан ойлау, ынтымақтастық, жаңа ақпаратты игеру арқылы әлемдік 

мәселелерді шешуге бағытталған. Расында, көркемдік білімнің шығармашылық үшін маңызы зор. 

Дегенмен, өнер субъективті, интуитивті, ерекше сезіммен байланысты» деп түсіндіреді [10]. 

Авторлардың пайымдауынан, өнер мен ғылым бірін-бірі толықтыратын теңдесі жоқ білім деуге негіз 

бар. Себебі, ғажайыпқа ерік беріп сурет салу, затты бірнеше өлшемде қабылдау, кеңістіктік ойлау, 

сыни тұрғыдан ойлау дағдылары өнердің негізі болып табылады. 
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Бастауыш сынып оқушыларының шығармашылық іс-әрекетін қалыптастыруда ертегілердің де 

әсері мен STEAM-ды оқытудың жолдарын A.Erol қарастырды. Оның пікірінше, ертегілер арқылы іске 

асырылатын әрекеттер оқушылардың шығармашылығына және мәселені шешу дағдыларын 

қалыптастыруға оң әсерін тигізеді [11]. Біз де зерттеу барысында автордың идеясын негізге алатын 

боламыз. 

Сондай-ақ, STEAM технологиясын қолдану арқылы оқушылардың оқуға деген ішкі ұмтылысы 

мен белсенділігін арттыруға болады. Осы бағытта зерттеген ғалымдардың бірі H.Salmi болды. Ғалым 

STEAM білім беру мен тәжірибесіне сәйкес «Марс және Ғарыш» атты ғылыми көрме аясында 

оқушының мектеп ғылымына деген қызығушылығының артқандығын дәлелдеді. Бұл ісшаралар 

ғылымды меңгеруге септігін тигізетіні сөзсіз деп білеміз [12]. 

Келесі кезекте, отандық ғалымдардың зерттеу мәселесіне ұсынған анықтамалары мен 

тұжырымдамаларына шолу жасасақ. 

А.Н. Аманжолова мен бірлескен авторлардың зерттеуі бойынша, STEAM технологиялары 

баланың бойында танымдық қабілеттерді дамытып, білімді тәжірибеде қолдануға, шығармашылыққа 

баулуға, зияткерлікті дамытуға мүмкіндік береді. Яғни, бұл технологияны игеру нәтижесінде 

пассивті бала белсенді қатысушыға айналады [13]. Авторлар STEAM-ге бағытталған ісшараларды 

ұйымдастыруды, арнайы бағдарлама әзірлеуді, ЖОО мамандарын даярлауда негізге алуды ұсынды. 

Демек, STEAM білім беруді дамыту жұмыстарын қарқынды түрде іске асыруды талап етеді. 

Осы орайда, М.Ө. Мыңбаеваның зерттеуі қызығушылық тудыртты. Автор өз зерттеуінде STEAM 

білім беруді дамытуға бағытталған STEAM Research, STEAM SARYARLAR, STEAM Camp, STEAM 

Kyzdary, Science Talk және т.б. бағыттарды саралай отырып, бұл тәсілді білім берудің 

бағдарламаларына енгізудің жолдарын ұсынды [14]. Олай болса, STEAM-ге бағытталған 

бағыттардың білім берудің әдіснамасы мен әдістемесін дамытуға және оқу процесіне ендіруге әлеуеті 

бар деуге болады. 

STEAM арқылы кәсіби құзыреттіліктерді қалыптастырудың жолдарын З.Т. Сейлова зерттеді 

[15]. Оның пайымдауынша, білім алушылардың шығармашылық қабілеттерін дамыту, сәулет 

өнерінің тенденцияларын іске асыру, дизайн әзірлеу, кеңістіктік ойлауды дамыту және т.б. 

әрекеттерді STEAM жағдайында іске асырудың мүмкіндігі мол. Ал, болашақ маманнның 

зерттеушілік құзеретін қалыптастыруда STEAM технологиясының рөлін Р.А. Мухитдинова 

қарастырды [16]. Оның пікірінше, бұл технология шығармашылық белсенділікті арттыруға мүмкіндік 

береді. 

Зерттеу мәселесін зерттеген ғалымдардың еңбектеріне шолу жасау арқылы «STEAM 

технологиясы арқылы шығармашылық іс-әрекеті» ұғымдарын нақтыладық. Біздің зерттеуіміз 

бойынша, STEAM технологиясы арқылы шығармашылық іс-әрекет — өнер мен ғылымды 

байланыстыра отырып, кеңістіктік ойлау мен және сыни ойлауға бағытталған кешен» деп 

анықтамамызды ұсынамыз. 

Тұжырымдай келе, біздің зерттеу жұмысымыздың мақсаты — STEAM технологияларын (ғылым, 

технология, инженерия, өнер, матемитика ғылымдарын пәнаралық интеграцияда оқыту) бастауыш 

сынып оқушыларының шығармашылық іс-әрекетін қалыптастырудың құралы ретінде қарастыру. 

Нәтижелер және оларды талдау 

Зерттеуге № 49 жалпы орта мектебінің бастауыш сынып оқушыларының арасынан таңдап 

алынды. Іріктеу сыныбына 2 «А» және 2 «Б» сынып оқушылары алынды. Екі сыныптың бірі — 

бақылау сыныбы (2 «А»), екіншісі — тәжірибелік сынып (2 «Б»). Тәжірибелік-экспериментке 

қатысқан оқушылардың демографиялық сипаттамасын келесі кестеде ұсынамыз (кесте 1). 

К е с т е  1  

Оқушылардың демографиялық сипаттамасы 

Сынып Критерий 

жынысы жасы ұлты 

қыз ер 7 жас 8 жас қазақ өзбек 

БС (n=31) 19 12 17 14 28 3 

ТС (n=32) 15 17 12 20 32 - 
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Оқушылардың демографиялық сипаттамасының нәтижесі: барлығы 63 оқушы қатысты, оның 34 

қыз бала, 29 ер бала; орташа жасы 7,5 жас; оқушылардың ең көп үлесі қазақ ұлтын құрады. 

Зерттеу жұмыстары үш кезеңде (анықтау, қалыптастыру, бақылау) жүргізілді. 

Зерттеудің анықтау кезеңінде оқушылардың шығармашылық іс-әрекетін анықтау мақсатында 

«Шығармашылықтың өзін-өзі бағалауы» атты диагностикалық әдістеме жүргізілді. Әдістеменің 

мақсаты: оқушылардың шығармашылық белсенділік деңгейінің өзін-өзі бағалауын анықтау. 

Саулнама 16 сұрақтан тұрады. Оқушының «иә» деген жауабына — 2 ұпай, «жауап беруге 

қиналамын» деген жауабына — 1 ұпай, «жоқ» деген жауапқа — 0 ұпай беріледі. Сұрақтардың 

мазмұны фантастикалық жобаларды әзірлеуге, әлемдегі жоқ нәрсені елестетуге, қиын мәселелердің 

шешімін табуға, өз пікірін білдіруге, оны дәлелдеуге, қызықты идеяларды ұсынуға деген 

көзқарастарын анықтауға бағытталған. 

Анықтау кезеңінде жүргізілген диагностикалық әдістеменің бақылау және тәжірибелік 

сыныптың нәтижелерінің сипаттамалық статистикасын ұсынамыз (кесте 2). 

К е с т е  2  

Анықтау кезеңіндегі сипаттамалық статистика 

Әдістеме БС (n=31) ТС (n=32) 

жоғары орта төмен жоғары орта төмен 

1 2 3 4 5 6 7 

«Шығармашылықтың өзін-

өзі бағалауы» 

6,5 % (2) 38,7 % (12) 54,8 % (17) 3,1 % 

(1) 

34,4 % (11) 62,5 % 

(20) 

Анықтау кезеңіндегі нәтиже: БС және ТС шығармашылық белсенділіктің жоғары деңгейі 6,5 %, 

3,1 % (бірінші көрсеткіш БС, екінші көрсеткіш ТС); орта деңгей 38,7 %, 34,4 %; төменгі деңгей 

54,8 %, 62,5 % құрады. Бұл дегеніміз екі сыныптың да оқушылары фантастикалық жобаларды 

жасауда, әлемдегі жоқ нәрсені елестетуде, қиын мәселелердің шешімін табуда, өз пікірін білдіріп 

дәлелдеуде, қызықты идеяларды ұсынуда қиындыққа тап болатындығы анықталды. Ендеше, бұл 

олқылықтардың орнын қалыптастыру кезеңінде түзететін боламыз. 

Зерттеудің қалыптастыру кезеңінде І және ІІ тоқсан аралығында STEAM білім беру 

жағдайында шығармашылық іс-әрекетті қалыптастыруға бағытталған сабақтан тыс жұмыстар жоба 

түрінде ұйымдастырылды. Жобаның тақырыптары: «Қағаздың сыры», «Ұшақ жасау», «Жасанды 

және табиғи заттардан бұйым жасау», «Ғарыш кемесі» және т.б. Яғни, бұл бағыттағы тапсырмаларды 

құрастыруда теория мен практиканың бірлігі, сабақтастық, жүйелілік, білімнің қолмақолдық 

ұстанымдары негізге алынды. 

STEAM технологиясы арқылы шығармашылық іс-әрекетті қалыптастыруға бағытталған бірнеше 

тапсырмаларды келесі кестеде ұсынамыз (кесте 3). 

К е с т е  3  

Тапсырмалардың STEAM технологиясы арқылы байланысы 

S 

ғылым 

T 

технология 

E 

инженерия 

A 

өнер 

M 

математика 

 

1 2 3 4 5 

 

«Қағаздың сыры» жобасы 

қағаздың шығу 

тарихы туралы 

ғылыми білімді 

зерттеңіз 

қағаз арқылы әр түрлі 

геометриялық 

фигуралардың 

жасалу техникасы 

қағаз арқылы әр 

түрлі заттар жасау 

және басқа да 

инженерлік 

міндеттер 

эстетика, талғам, 

дизайн ұсыну 

қағазды өлшеу, 

салыстыру, 

құрастыру 

«Ұшақ жасау» жобасы 

ұшақтың шығу 

тарихымен танысу 

ұшақтың ұшу 

технологиясын білу 

ұшақтың үлгісін 

жасау 

ыңғайлы және 

қолайлы 

шығармашылық өнім 

ұсыну 

ұшақтың 

материалдарын 

өлшеу, салыстыру, 

модельдеу 
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3-кестенің жалғасы  
1 2 3 4 5 

«Жасанды және табиғи заттардан бұйым жасау» жобасы 

жасанды және табиғи 

заттар туралы 

ғылыми білім (киіз, 

торсық, қоржын, 

пластика, 

синтетикалық заттар) 

жасанды және табиғи 

заттардың жасалу 

техникасы, 

жапырақтың кептіру 

техникасы 

жасанды және табиғи 

заттардан: таспа, 

түйме, табиғи 

материалдардан 

қаламсалғыш, су 

құйғыш және т.б. 

заттарды жасау 

шығармашылық 

өнімдер мен 

идеяларды ұсыну 

өлшеу, салыстыру, 

модельдеу 

«Ғарыш кемесі» жобасы 

аспан элементтері, 

телескоп, 

ғарышкердің тамағы 

туралы білім, болжам 

жасау 

ғарыш кемесінің 

жасалу техникасын 

түсіндіру, үлгісін 

салу 

ғарыш кемесінің 

моделін жасау 

шығармашылық идея 

ұсыну 

ғарышкеменің 

материалдарын 

санайды (қашықтық, 

жылдамдық, өлшем, 

уақыт және т.б.) 

Ендеше, бір жобаның ұйымдастыру кезеңіне тоқталайық. 

Жоба тақырыбы: «Ғарыш кемесі» 

Сынып: 2 «Б» 

Оқу мақсаты: қарапайым тәсілдер мен материалдарды пайдаланып бөлшектерді модельдеу және 

құрастыру. 

Материалдар: қайшы, екі жақты скотч, қолшам, тортқа арналған шырақ, резинка, суда еритін 

дәрі-дәрмек, су, стакан, 

Эксперименттік кезең (15–20 мин). 

Жобаға кіріспе — бұл кезеңде жобаның тақырыбы мен мақсаты талқыланады. Оқушыға түнгі 

аспанға мән беріп қарауды алдын-ала ұсынған болатынбыз. Аспан денелеріне не жататынын 

сұраймыз (күн, ай, планета, жұлдыз және т.б.). Ендеше, ғарышқа немен баруға болатыны туралы 

талқылап, «ғарышкеме» туралы мәлімет берілді. 

Негізгі кезең — тақырып бойынша пәндік және практикалық жұмыс орындалады. Осы орайда, 

«телескоп», «расытхана» туралы астрономиялық құбылыстар туралы ғылыми білім (пәнаралық 

байланыста білім) ұсынылды. Ғарышқа зымыран арқылы баратыны туралы ой бөлісіп, жоба 

тақырыбы негізінде болжам жасады. Сондай-ақ, «ғарышқа кез келген жерден ұшуға болады ма?» 

деген проблемалық сұрақтарды қою арқылы, мәселені жан-жақты талдады. Бұған сәйкес, «Байқоңыр» 

туралы бейнежазба көрсетілді. Бейнежазбадан Қызылорда облысы туралы мәлімет алады. 

Қазақстанның картасынан облысты көрсетіп (дүниетану пәнімен пәнаралық байланыс), оның тарихы 

туралы қысқаша мәлімет сипатталады. 

Шығармашылық іс-әрекетін қалыптастыру мақсатында «телескоп», «космодром», «расытхана» 

сөздері туралы дереккөздерден (түсіндірме сөздіктен) мәлімет жинау тапсырмалары беріледі. 

Оқушылар ақпарат көздерін анықтай отырып зерттеу жұмысын жүргізеді. 

Практикалық жұмыс. Оқушылар ғарышкеменің жасалу техникасымен танысып, оның 

материалдарын анықтап, алгоритмі негізінде моделін жасайды. 

Эксперимент: ұшақты су мен таблетканың көмегімен тәжірибе жасап ұшыратын боламыз. 

Ыдысқа таблетканың ¼ бөлігі мен 5 мг су құйып бетін жауып шайқаймыз, ыдыстың іші газға толады, 

таблеткадан бөлінген ғаздың қысымы артып, ыдыстың беті үйкеліс күштің әсерінен атылады. 

Осыдан, 5 мг су құйылған ұшақ 230 см ұшты. Осы орайда, оқушыға болжам жасауды ұсынамыз: 10 

мг суға ұшағымыз жоғары, әлде төмен ұшады ма? Оқушы жоғары биіктікке ұшады деген болжам 

жасайды. Бірақ ұшақ 10 мг суда 175 биіктікке ұшты. Осы орайда, оқушы ұшақ газ арқылы ұшатынын 

байқайды. Сондай-ақ, эксперимент барысында ұшақтың ұшуы судың мөлшері мен таблетканың 

бөлігіне байланысты екенін байқайды. 

Қорытыныды кезең. Эксперимент жұмысы арқылы зерттеу мәселесі жөнінде тұжырым 

жасайды. Жоба жұмысын көпшілік алдында қорытындылайды. Ендеше, практикалық және 

эксперимент жұмыстары арқылы оқушы ғылыми терминдермен танысып, пәнаралық байланыста 

білім алып, тәжірибеде қолданып, инженерия, метаматика, жаратылыстану ғылымы мен 

технологияны игеруге деген қызығушылығының артқандығын байқаймыз. 

Міне, STEAM технологиясы арқылы орындалатын тапсырмалар бастауыш сынып 

оқушыларының шығармашылық іс-әрекетін қалыптастыруда негізгі құрал ретінде қарастырылады. 
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Зерттеудің бақылау кезеңінде — екі тоқсан бойы жүргізілген жұмыстардың тиімділігі 

анықталды. Бұл кезеңде диагностикалық әдістемені қайта алдық, нәтижесі келесі кестеде ұсынылды 

(кесте 4). 

К е с т е  4  

Бақылау сыныбы мен тәжірибелік сыныптың ЭД және ЭК нәтижелердің салыстырмалы көрсеткіштері 

 
Деңгейлері БС (n=31) ТС (n=32) 

ЭД ЭК ЭД ЭК 

жоғары 6,5 % (2) 12,9 % (4) 3,1 % (1) 28,1 % (9) 

орта 38,7 % (12) 45,2 % (14) 34,4 % (11) 62,5 % (20) 

төмен 54,8 % (17) 41,9 % (13) 62,5 % (20) 9,4 % (3) 

Кестедегі көрсетілген нәтижелердің салыстырмалы көрсеткіштері диаграмма түрінде ұсынамыз 

(1-сурет). 

 

 
 

1-сурет. Бақылау сыныбы мен тәжірибелік сыныптың ЭД және ЭК нәтижелердің салыстырмалы көрсеткіштері 

Салыстырмалы көрсеткіштердің нәтижесі: бақылау кезеңінде ЭД және ЭК нәтижелерде 

айырмашылық байқалып тұр. Яғни, бақылау сыныптың жоғары деңгейі 12,9 пайызды, орта — 45,2 

пайызды, төмен — 41,9 пайызды құрады. Жоғары және орта деңгейіне 3 оқушы көтерілді. 

Ал, тәжірибелік сыныптың жоғары деңгейі 25 пайызға және орта деңгейі 28,1 пайызға артты. 

Жалпы, бұл салыстырмалы көрсеткіштер қалыптастыру кезеңінде ұйымдастырылған жұмыстардың 

нәтижелі болғандығын көрсетеді. 

Қорытынды 

Біз зерттеу барысында STEAM технологиясын бастауыш сынып оқушыларының 

шығармашылық іс-әрекетін қалыптастырудың құралы ретінде қарастырдық. Оқу процесін STEAM 

технологиясы арқылы ұйымдастыру және білім берудің мазмұнына енгізудің маңызы зор екенін 

байқаймыз. Себебі, бұл технология арқылы оқушылардың бойында төмендегідей білім, білік, 

дағдылар қалыптасады: 

Біріншіден — ғылыми және техникалық білімді өмірде қолдана алады. Жоба арқылы өз 

зерттеуінің моделін жасайды. 

Екіншіден — мәселені шешуде сыни ойлау және кеңістік ойлау дағдылары қалыптасып, болжам 

жасауды, оның нәтижесін эксперимент арқылы дәлелдеуді үйренеді. 

Үшіншіден — командамен ынтымақтастық қарым-қатынаста жұмыс жасайды. Мәселені бірлесе 

отырып талдап, белсенді оқушыға айналады. 

Төртіншіден — техникалық мамандықтарға деген қызығушылық артады. Жаңа идея ұсынуға, 

жаңалық ашуға, жаңа өнімнің протипін жасауға дағдыланады. 

Бесіншіден — шығармашылық және инновациялық идеяларды ұсынуға талпыныс жасайды. 

Өнер мен сәулетті байланыстырады. 

Алтыншыдан — оқушылар технологиялық инновацияларды даярлайды. 
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Зерттеудің нәтижесінде STEAM курс, STEM оқу бағдарламаларын әзірлеуді, оның пәнаралық 

элементтерін қолданыстағы пәндердің мазмұнына енгізуді, STEM тренингтері, олимпиадалары мен 

конференцияларын оқу процесінде іске асыруды ұсынатын боламыз. 
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Steam технологии как средство формирования творческой деятельности 

младших школьников 

Проблема организации современного образовательного процесса в условиях STEAM является одним 

из актуальных исследований. Для определения актуальности исследования проанализирована 

проблема, основанная на межпредметной связи, включающей творчество, и комплексные 

образовательные программы, предусмотренные законом Об образовании и методическими 
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рекомендациями Национальной академии образования. Был проведен обзор исследований 

отечественных и зарубежных ученых, изучавших понятия «творческая деятельность», «STEAM-

образование», предложено авторское определение понятия «творческая деятельность через STEAM-

технологию». Цель статьи — рассмотреть технологии STEAM (преподавание наук науки, техники, 

инженерии, искусства, математики в междисциплинарной интеграции) как средство формирования 

творческой деятельности младших школьников. Для опытно-экспериментального исследования были 

отобраны учащиеся начальных классов средней общеобразовательной школы № 49. В отборочный 

класс были зачислены учащиеся 2 «А» и 2 «Б» классов, из них контрольный класс (2 «А») и 

экспериментальный класс (2 «Б»). Также была представлена демографическая характеристика 

учащихся, участвовавших в опытно-экспериментальной работе. На констатирующем этапе 

исследования была проведена диагностическая методика «самооценка творчества». В период 

формирования с I по II четверть внеурочная деятельность, направленная на формирование творческой 

деятельности в условиях STEAM образования, была организована в виде проекта («Секрет бумаги», 

«самолетостроение», «изготовление изделий из искусственных и природных предметов», 

«космический корабль» и др.). Результаты исследования показали результативность организованных 

работ на этапе формирования. Следовательно, есть основание полагать, что эффективность 

внеурочной деятельности, организованной в форме проекта, доказана. 

Ключевые слова: STEAM образование, творческая деятельность, проект, исследования, наука, 

искусство, межпредметная связь, технология. 
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Steam technologies as a means of shaping the creative activity of younger students 

The issue of current educational process organization in the STEAM environment is relevant. Analysis 

of literature concerning creativity-based interdisciplinary communication and integrated educational 

programs, contemplated in the methodological recommendations of the National Academy of Education and 

the Law on Education, determined the study relevance. Overview of domestic and foreign scientists’ 

works allowed to determine the author's definition of the concept «creative activity utilizing STEAM 

technology». Aim of the paper is to consider STEAM technologies (teaching of science, technology, 

engineering, art, mathematics in interdisciplinary integration) as a means of fostering creative activities 

of primary school students. Primary school students from general secondary school No. 49 participated in the 

experiment. 2»A» and 2»B» classes were selected, among them control class (2»A») and experimental class 

(2»B»). Demographic characteristics of these students was presented. Diagnostic method «Self-assessment of 

creativity» was conducted during the verifying experiment. In the forming stage, during the first and second 

quarters, extracurricular activities aimed at fostering creative activities in STEAM 

education encompass projects such as «Secret of paper», «Making an airplane», «Making products from 

artificial and natural materials», «Spaceship», etc. Findings of the study indicated the efficiency of orga-

nized extracurricular activities in the form of project at the forming stage. 

Keywords: STEAM education, creative activity, project, research, science, art, interdisciplinary communica-

tion, technology. 
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